
 
 

 

 

 

„Atviros dienos kaime“ pažintinis turas 

2018 04 19 
 

8.30 išvykimas iš LR žemės ūkio ministerijos 

 

9.00 – 9.30 Spaudos konferencija ekologiniame ūkyje ir dvaro sodyboje „Provansalis“ (Babriškių k. 7, 

Vilniaus r.) su Valstybinio turizmo departamento laikinąja vadove Indre Trakimaite – Šeškuviene ir 

Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentu Linu Žabaliūnu. 

 

10.30 – 11.30 Avių ūkio lankymas (Šventos k., Švenčionių r.). Ūkininkė Monika Šimonėlė degustacijos 

metu pažintinio turo dalyviams pristatys šių metų avių pieno sūrių skonius. Skanaudami sūrių, mėgausimės ir 

Šventos pievų žolynėlių arbata. 

Akcijos „Atviros dienos kaime“ metu bus organizuojamos ūkyje gaminamų avių ir ožkų pieno produktų - 

sviesto, sūrių, jogurtų, varškės - degustacijos. Edukacijos metu lankytojai galės išmėginti verpimą rateliu ir 

verpstuku. Svečiai bus vaišinami žolynėlių arbata. 

 

11.30 – 12.00 Apsilankymas Sirvėtos regioninio parko lankytojų centre (Šventos k., Švenčionių r.). 

 

13.00 – 14.00 Viktorijos Jovarienės ekologinio ūkio lankymas (Užpaliai, Utenos r.) Mišriame 

ekologiniame augalininkystės ir gyvulininkystės ūkyje susipažinsime su nuostabaus grožio kaimiškomis 

vietovėmis, pamatysime ekologinių javų laukus bei Lietuvos senųjų veislių gyvūnus. 

Akcijos „Atviros dienos kaime“ lankytojai šiame ūkyje galės patirti ūkininkavimo kasdienybę, apipintą 

dienos rūpesčiais, ir pamatyti ekologinių javų laukus bei Lietuvos senųjų veislių gyvūnus: Lietuvos šėmąsias 

ir baltnugares karves, stambiuosius žemaitukus ir avis. 

 

14.00 – 15.00 Pietūs ūkyje, diskutuojant apie Užpalius – 2018–ųjų metų mažąją Lietuvos kultūros 

sostinę. 

 

15.00 – 15.30 Žirgyno „Ašvienių fanai“ lankymas (Užpaliai, Utenos r.). Ūkio šeimininkai kvies mus 

susipažinti su žirgais, pajodinėti ir pasidalinti patirtais įspūdžiais prie arbatos puodelio. 

 

16.30 – 17.30 Kaimo turizmo sodybos „Prie Labanoro“ lankymas (Slabados k., Molėtų r.). Kaimo turizmo 

sodyboje „Prie Labanoro“, įsikūrusioje vienkiemyje prie Šlavino ežero ir Labanoro regioninio parko,  

susipažinsime su lėlių gamybos ypatumais, apsilankysime lėlių galerijoje. 

Akcijos „Atviros dienos kaime“ metu svečiai turės galimybę dalyvauti edukacinėje lėlių gamybos pamokoje ir 

susikurti savo lėlę, apsilankyti lėlių galerijoje, įsigyti vienetinių lėlių paveikslų. 

 

19.00 Sugrįžimas į Vilnių. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcija „Atviros dienos kaime“ - tai antrus metus organizuojama akcija, kurios metu 2018 m. gegužės 4 - 5 d. 

Latvijos, o gegužės 11-13 d. Lietuvos sodybos ir ūkiai atvers savo kiemų vartus lankytojams, siūlydami įsigyti 

jų produktų ar paslaugų ypatingomis sąlygomis! Šiais metais akcija Lietuvoje ir Latvijoje vyks skirtingu metu, 

tad lankytojai galės pasisvečiuoti ne tik gimtosios šalies sodybose ir ūkiuose, bet ir pas kaimynus. 

 

Akcijos tikslas – populiarinti kaime teikiamas paslaugas, užaugintus bei pagamintus produktus. Ūkių ir 

sodybų šeimininkai kvies miestiečius praleisti savaitgalį kaime ir susipažinti su gyvenimo jame įdomybėmis. 

Ši akcija organizuojama jau antrą kartą - praėjusias metais abiejose šalyse dalyvavo 190 ūkių ir sodybų, jas 

aplankė beveik 5000 lankytojų. 

 

Tai ne tik unikali proga susipažinti su ūkininkų kasdiene veikla, bet ir savo akimis išvysti, kaip gimsta 

produktas, kuris patenka ant mūsų stalų: kaip rūkoma žuvis, kepama duona, veliama vilna ar lipdomi molio 

dirbiniai. Juk ne kiekvienas turime galimybę prisiliesti prie tikro lietuviško kaimo, savo rankomis išsikepti 

duonos ar įsigyti sveikų, tėviške kvepiančių produktų tiesiai iš ūkininkų. 

 

Maloniai prašome registruotis į pažintinį turą iki balandžio 17 d. 

Jei turite klausimų, skambinkite Linui Žabaliūnui tel. +370 614 20339. 

 

Registracijos anketa: https://goo.gl/forms/9YOM3svN3YZLPP3R2  

 
Akcija organizuojama įgyvendinant projektą “Agroturizmo produktų vystymas, puoselėjant ūkininkavimo tradicijas”. Projektą 

finansuoja 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos programa. 

 

 

https://goo.gl/forms/9YOM3svN3YZLPP3R2

